SUMMAE PLANTARUM

SUPPLEMENTUM.

TOMUS I.

Vitman, F.

Add C 732a
Suppl.

SUMMAE PLANTARUM

A FULGENTIO VITMAN

IN LUCEM EDITÆ

Linnaeus
Q101
.C Add 732a
Suppl.
1802

ANNO 1789.

SUPPLEMENTUM.

TOMUS I.

MEDIOLANI, MDCCCLII.

Apud PIROTAM et MASPERUM,
Excussores Bibliopolæque.

MONITUM.

Dum opus editur efferuntur in dies de novis plantis opera. Ea nos in calcem Supplementi hujus nostri reservamus.

Notandum insuper. Cum Botanici omnes singulis plantis ad ætatem, quam quælibet vivere solet, significandam more Linnæano adiiciant signum Planetæ, qui tempore, quo suum singulæ cursum absolvunt, quodammodo emetitur, cumque talia signa typis nostris non sint in promptu, eorum loco literis initialibus A. annuam: B. biennem: V. vivacem: L. lignosam, distinctas habemus.

PRAEFATIO.

Increvit paucis ab hinc annis herbarum census: deteguntur quotidie novæ plantæ: novæ naturæ soboles innotescunt: crevere simul difficultates, ambages, tenebræ: agitantur interim systemata; libri grandescunt: hinc nova Genera, novæ tenebræ: deficiunt penitus novis stirpibus nomina. Quid mirum? Botanici viatores præ difficultate itinerum in regionibus fervidissimis, desertis arenosis, ac locis aqua, et umbra vacuis, suppelectile librorum necessario carere debent. Ea ratio, quo minus accurate plantas examini subiicere potuerint. Quidquod, nemo adeo peregrinus est in regno Botanico, qui ignoret quantum differant plantæ in solo natali arido potissimum, et arenoso, atque in nostro. Quæ quidem vitia non nisi accuratissima exploratione, cui itinerantibus aut nullus, aut vix locus esse solet, emendari haud quaquam possunt. Nil verba faciam de discriminibus a regione diversa, et cultura enatis, cum nemini sit ignotum, quam diversam faciem induant plantæ ab alpibus in hortum translatae. Indebita insuper synonymia in causa fuit, cur plures plantæ tamquam novæ reputentur. Hinc evenit quod eadem planta pluries repetita invenitur; ac proinde Botanices certitudo sensim evanescit, et funditus paulatim corrui. Verum enim vero, sive hæc nominum innovatio vitia vocaveris, sive minus, negari haud potest, rem herbariam quotidie varias subire vicissitudines.

Non detuerunt tamen benemerentes Botanici, qui huic malo occurrere studuerint. Cl. Vahl. mihi in amicitia conjunctus, cui contigit non plantas modo Forsckaleanas exsiccatas commode recto examini subiicere, sed vivas in Atrica, cujus ora ma-

ritima fere easdem ac Ægypti profert plantas: cæteras autem adhuc incertæ sedis Cl. auctor, data sibi optata occasione celebriora Europæ Herbaria visendi, ad sua loca reduxit.